
Lietuvos prekybos įmonių asociacijos („Asociacija“) 2022 m. veiklos ataskaita 

 
I. Asociacijos veiklos tikslai, uždaviniai 

 
1. Vadovaujantis Asociacijos įstatais, Asociacijos veiklos tikslai yra: 
1.1. atstovauti Asociacijos narių interesus Lietuvos Respublikos valstybės valdžios, vietos 

savivaldos, viešosiose įstaigose, organizacijose, asociacijose, Europos Sąjungos 
institucijose, santykiuose su socialiniais partneriais; 

1.2. siekti tikslingumo, proporcingumo, atvirumo, skaidrumo, efektyvumo, aiškumo ir 
sistemiškumo, lygiateisiškumo principus atitinkančio mažmeninės prekybos sektoriaus 
teisinio reguliavimo; 

1.3. vykdyti teisės aktų, teisės aktų projektų, administracinių sprendimų ar jų projektų, 
reglamentuojančių mažmeninės prekybos verslo sąlygas, stebėseną, analizę, vertinimą, 
teikti pasiūlymus; 

1.4. siekti administracinės naštos mažinimo prekybos sektoriui; 
1.5. skleisti objektyvią informaciją apie mažmeninės prekybos sektorių, kurti gerą Lietuvos 

prekybininko įvaizdį. 
 
II. Asociacijos pagrindiniai darbai 2022 metais 

 
1. Asociacija prisidėjo prie teisinio reguliavimo, mažinančio administracinę naštą mažmeninės 

prekybos sektoriui ir gerinančio verslo sąlygas: 
1.1. iniciatyva leisti prekiauti maisto produktus po „geriausias iki“ termino pasibaigimo; 
1.2. priimti alkoholio produktų licencijavimo tvarkos pakeitimai, mažinantys administracinę 

naštą licencijų turėtojams; 
1.3. iniciatyva palengvinti administracinę naštą pateikiant įspėjamuosius užrašus apie tabaką 

prekybos vietose; 
1.4. iniciatyva pakeisti higienos normą HN 69:2003 (energijos taupymas); 
1.5. dalyvavimas diskusijoje dėl 1,2 ct. monetų galimo atsisakymo; 
1.6. siūlymai energijos kainų kompensavimo klausimais; 
1.7. siūlymai dėl ukrainiečių įdarbinimo procedūrų supaprastinimo. 

2. Asociacija aktyviai teikė teisėkūros iniciatyvą turintiems subjektams pastabas dėl ES direktyvas 
perkeliančių nacionalinių teisės aktų:  
2.1. pastabos VVTAT dėl D.U.K. dėl „brauktos kainų“ (Direktyvos 98/6/EB perkėlimas); 
2.2. pastabos dėl baudų už vartotojų teisių pažeidimus aprašų (Direktyvos 93/13/EEB 

perkėlimas); 
2.3. pasiūlymai Įmonių tvarumo išsamaus patikrinimo Direktyvai; 
2.4. bendradarbiavimas su Euro Commerce dėl Direktyvos (ES) 2019/633 (UTP). 

3. Asociacija pasisakė prieš teisinį reguliavimą, bloginantį mažmeninės prekybos sektoriaus veiklos 
sąlygas: 
3.1. Konkurencijos tarybos ir atskirų asociacijų pasiūlymai papildyti MPĮNVDĮ naujais 

draudimais nėra įgyvendinti; 
3.2. siekiama kompromisinio vienkartinių gėrimų pakuočių atliekų užstato sistemos plėtros 

varianto; 
3.3. draudimui mažmeninės prekybos vietose viešai eksponuoti (demonstruoti) tabako 

gaminius numatytas protingas pereinamasis laikotarpis; 
3.4. pasisakyta prieš teisėkūros iniciatyvą, įpareigojančią prekybos tinklus aukoti maisto 

produktus; 
3.5. nustatytas pereinamasis laikotarpis įgyvendinant įpareigojimą teikti kasos kvitų 

duomenis statistikai; 
3.6. nustatytas pereinamasis laikotarpis įgyvendinant i-EKA projektą; 
3.7. pastangos pakeisti įpareigojimo poilsio patalpose įrengti natūralų apšvietimą 

įgyvendinimo tvarką; 
3.8. atsižvelgta į Asociacijos siūlymą už loterijos bilietų pardavimą nepilnamečiams nustatyti 

mažiau griežtą administracinę atsakomybę. 
4. Asociacija toliau dėjo pastangas, siekdama spręsti tęstinių vagysčių iš parduotuvių kvalifikavimo 

problematiką. Bendradarbiavo su suinteresuotomis institucijomis, problematiką plačiai pristatė 
visuomenei.  



5. Asociacija vykdė teisės aktų, teisės aktų projektų, administracinių sprendimų ar jų projektų, 
reglamentuojančių mažmeninės prekybos verslo sąlygas, stebėseną, analizę, ir nuolat teikė 
atitinkamą informaciją nariams. 

6. Asociacija atstovai aktyviai bendradarbiavimo ir palaikė dalykinius santykius su teisėkūros 
iniciatyvą turinčiais ir/ar mažmeninės prekybos sektoriaus priežiūrą atliekančiais subjektais, 
dalyvavo įvairiuose posėdžiuose, darbo grupėse. 

7. Asociacija atliko šalies gyventojų tyrimą dėl prekybininko įvaizdžio ir prekybos sektoriaus kaip 
darbdavio patrauklumo vertinimo. 

8. Asociacija aktyviai viešai teikė informaciją, komentarus dėl mažmeninės prekybos sektoriui 
aktualių klausimų. 
 

III. Narystė kitose organizacijose 
 

1. Asociacija yra VšĮ „Užstato sistemos administratorius” steigėja ir dalininkė. VšĮ „Užstato 
sistemos administratorius” - ne pelno siekianti įstaiga, kurios pagrindinis tikslas – vykdyti 
užstato sistemos administratoriaus funkcijas kaip numatyta Pakuočių ir pakuočių atliekų 
tvarkymo įstatyme. Asociacijos direktorė yra VšĮ „Užstato sistemos administratorius” valdybos 
narė.  

2. Asociacija yra EuroCommerce, kuri vienija yra Europos valstybių mažmeninės ir didmeninės 
prekybos asociacijas vienijanti organizacija, atstovaujanti prekybos sektoriaus interesus ES 
institucijose, narė.  
 

IV. Lobistinės veiklos deklaravimas 
 

1. 2021-01-13 VTEK sprendimu Asociacija įrašyta į lobistų sąrašą. 
2. Asociacija teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais teikia skaidrių teisėkūros procesų 

deklaracijas, kurios yra viešos (https://skaidris.vtek.lt/).  
 

V. Asociacijos pagrindiniai veiklos tikslai ir darbai 2023 metais 
 
1. 2023 metais Asociacija planuoja toliau aktyviai  atstovauti asociacijos narių interesus Lietuvos 

Respublikos valstybės valdžios, vietos savivaldos, viešosiose įstaigose, organizacijose, 
asociacijose, Europos Sąjungos institucijose, santykiuose su socialiniais partneriais, siekti 
tikslingumo, proporcingumo ir lygiateisiškumo principus atitinkančio mažmeninės prekybos 
sektoriaus teisinio reguliavimo, siekti administracinės naštos mažinimo prekybos sektoriui, 
skleisti objektyvią informaciją apie mažmeninės prekybos sektorių, kurti gerą Lietuvos 
prekybininko įvaizdį. 

2. Bus siekiama didinti Asociacijos narių skaičių, siekiant, kad būtų atstovaujami kuo platesnio 
spektro mažmeninės prekybos sektoriai.  

 

VI. Asociacijos nariai 
 

1. 2021 m. gruodžio 31 d. Asociacija vienijo 19 narių. 
2. Asociacijos narių sąrašas 2021-12-31:  

2.1. Aljansas Aibė, UAB (kodas 302426208); 
2.2. Akcinė prekybos bendrovė "APRANGA" (kodas 121933274); 
2.3. UAB "DOUGLAS LT" (kodas 300072230); 
2.4. UAB "DROGAS" (kodas 211744970); 
2.5. Uždaroji akcinė bendrovė "Grūstė" (kodas 166576122);  
2.6. Akcinė bendrovė "Lėvuo" (kodas 147609112); 
2.7. Kooperatinė bendrovė Lietuvos kooperatyvų sąjunga (kodas 110054563); 
2.8. Kotryna Group, UAB (kodas 121673734); 
2.9. MAXIMA LT, UAB (kodas 123033512); 
2.10. UAB "StrongPoint" (kodas 110545669); 
2.11. Uždaroji akcinė bendrovė "PALINK" (kodas 110193723); 
2.12. Uždaroji akcinė bendrovė "RIMI LIETUVA" (kodas 123715317); 
2.13. UAB "Pigu" (kodas 300866792); 



2.14. UAB "Topo grupė" (kodas 134777619); 
2.15. UAB "Reitan Convenience Lithuania" (kodas 123640551); 
2.16. UAB "Lidl Lietuva" (kodas 111791015); 
2.17. UAB Travel Retail Vilnius (kodas 300940552). 
2.18. UAB "JYSK BALTIC" (kodas 110842955); 
2.19. UAB "SPORTLAND LT" (kodas 135039836). 

3. 2022 m. gruodžio 31 d. Asociacija vienijo 22 narius. 
4. Asociacijos narių sąrašas 2022-12-31:  

4.1. Aljansas Aibė, UAB (kodas 302426208); 
4.2. Akcinė prekybos bendrovė "APRANGA" (kodas 121933274); 
4.3. UAB „Electronic trade“ (kodas 302662379) 
4.4. UAB "DOUGLAS LT" (kodas 300072230); 
4.5. UAB "DROGAS" (kodas 211744970); 
4.6. UAB "GELSVA" (kodas 120596772); 
4.7. Uždaroji akcinė bendrovė "Grūstė" (kodas 166576122);  
4.8. UAB "JYSK BALTIC" (kodas 110842955); 
4.9. Akcinė bendrovė "Lėvuo" (kodas 147609112); 
4.10. LPP LITHUANIA, UAB (kodas 111795946); 
4.11. Kooperatinė bendrovė Lietuvos kooperatyvų sąjunga (kodas 110054563); 
4.12. Kotryna Group, UAB (kodas 121673734); 
4.13. UAB "StrongPoint" (kodas 110545669); 
4.14. MAXIMA LT, UAB (kodas 123033512); 
4.15. Uždaroji akcinė bendrovė "PALINK" (kodas 110193723); 
4.16. Uždaroji akcinė bendrovė "RIMI LIETUVA" (kodas 123715317); 
4.17. UAB "Pigu" (kodas 300866792); 
4.18. UAB "Topo grupė" (kodas 134777619); 
4.19. UAB "Reitan Convenience Lithuania" (kodas 123640551); 
4.20. UAB "Lidl Lietuva" (kodas 111791015); 
4.21. UAB Travel Retail Vilnius (kodas 300940552). 
4.22. UAB "SPORTLAND LT" (kodas 135039836). 

5. Aktualus Asociacijos narių sąrašas skelbiamas asociacijos tinklapyje http://www.lpia.lt. 
 
 
Vilnius, 2023 m. vasario 6 d.  
 
 
 
Direktorė   Rūta Vainienė 

 

http://www.lpia.lt/

